
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 321 «РОСИНКА»
660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74-а 
тел. 244-04-80,244-07-13 
e-mail: dou321@mailkrsk.ru

О предоставлении платных 
дополнительных образовательных услуг

На основании закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий­
ской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 
услуг», Постановления № 626 от 04.09.2023г. Администрации города Красноярска 
«Об утверждении тарифов (цен) на платные образовательные услуги (работы), 
оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учре­
ждением «Детский сад № 321 «Росинка»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 02.10.2023 по 31.05.2024 организовать в МБДОУ № 321 платные образо­
вательные услуги на основании договоров с родителями (законными предста­
вителями) воспитанников:
• Услуги логопеда (подгрупповые занятия с учителем-логопедом);
• Умелые ручки (занятия для развития мелкой моторики рук -  рисование, 

лепка, аппликация);
• Детский фитнес (обучение и развитие спортивно-танцевальных движе­

ний);
• Дошколенок (обучение чтению).
2. Назначить:
• руководителем подгрупповых занятий с учителем-логопедом - учителя- 

логопеда Кочергину Наталью П авловну;
• руководителем кружка «Умелые ручки» - старшего воспитателя Зырянову 

Татьяну Борисовну;
• руководителем кружка «Детский фитнес» - инструктора по ФК - Скором- 

кину Анну Олеговну;
• руководителем кружка «Дошколенок» - учителя-логопеда Николаеву Еле­

ну Викторовну.
3. Старшему воспитателю Мачуловой Ю.А. подготовить для утверждения 

до 02.10.2023
• списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров 

с родителями;
• список сотрудников, участвующих в оказании платных дополнительных 

образовательных услуг;
• график работы кружков платных дополнительных образовательных 

услуг на 2023/2024 учебный год;
• учебный план по платным дополнительным образовательным услугам 

на 2023/2024 учебный год.
4. Назначить старшего воспитателя М ачулову Юлию Александровну ответ­
ственным за организацию и контроль платных образовательных услуг.
5. Старшему воспитателю Мачуловой Юлии Александровне:

код

поОКПО 53020043

Номер Дата

^  j  . л  d  /
документа

/ ? / /
О IV- п

mailto:dou321@mailkrsk.ru


• обеспечить выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей, 
охваченных платными образовательными услугами;

• оказать методическую помощь педагогическим работникам в разработке 
и реализации программ дополнительного образования, планов работы 
платных образовательных услуг;

• контролировать качество проведения образовательных услуг.
6. Руководителям кружков:

• организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками 
в группах согласно утвержденным программам дополнительного образо­
вания С 02.10.2023 по 29.05.2024;

• нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время 
проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия 
и после них;

• вести табель посещения занятий и дередавать его в последний рабочий 
день месяца главному бухгалтеру детского сада;

• нести личную персональную ответственность за получение и сдачу клю­
ча от кабинета, группы под роспись в специальном журнале на посту 
охраны;

• обеспечить сохранность имущества кабинета, группы, а также порядка 
кабинета, группы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:


